CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ERRATA DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

ID CidadES/TCE-ES: 2023.026L0200001.01.0001

PROCESSO Nº 16/2023

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços em Tecnologia

da Informação, objetivando a modernização dos processos da Câmara

Municipal de Fundão, incluindo os serviços de implantação, migração,

treinamento, licença de uso, suporte e hospedagem mensal de ferramentas

WEB integradas, mediante a execução das atividades e demais características.

ALTERAÇÕES DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 –

ANEXO VI – MINUTA DE CONTRATO

Onde se lê:

c) Pela Licença de Uso e Suporte Mensal dos Portal Oficial do Legislativo

e da Controladoria, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, 06 (seis)

parcelas o valor de R$ XXXXX,XX (XXXX);

Leia-se:

c) Pela Licença de Uso e Suporte Mensal dos Portal Oficial do Legislativo

e da Controladoria, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, 12 (doze)

parcelas o valor de R$ XXXXX,XX (XXXX);

Onde se lê:

e) Pela Licença de Uso e Suporte Mensal, a CONTRATANTE pagará a

CONTRATADA, 06 (seis) parcelas o valor de R$ XXXXX,XX (XXXX);

Leia-se:

e) Pela Licença de Uso e Suporte Mensal, a CONTRATANTE pagará a
CONTRATADA, 12 (doze) parcelas o valor de R$ XXXXX,XX (XXXX);

CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Onde se lê:

i) Pela Licença de Uso e Suporte Mensal (Compilação de Atos Normativos

e Portal de Legislação Online), a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA,

06 (seis) parcelas o valor de R$ XXXXX,XX (XXXX);

Leia-se:

i) Pela Licença de Uso e Suporte Mensal (Compilação de Atos Normativos

e Portal de Legislação Online), a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA,

12 (doze) parcelas o valor de R$ XXXXX,XX (XXXX);

Justificativas/Observações:

a) Considerando que os ajustes dos referidos itens, inquestionavelmente, não

afeta a formulação das propostas, mantém-se a licitação na mesma data e

horário previamente divulgados (art. 21, §4º, da Lei 8.666/993).

b) Todos os demais itens do Edital de Pregão Presencial em referência

permanecem inalterados

Fundão (ES), 27 de fevereiro de 2023.

ROBERTA BATISTIN DA CRUZ
Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de Fundão

Portaria CMF nº 08/2023

		2023-02-27T18:04:11-0300
	ROBERTA BATISTIN DA CRUZ:09968399760